Ruthaidi (ilius, Conradus, lliolonariiis, Aiiiiilphiis Puer, Arnulphus He-

rebuigis filius, Arnulphus (ilius Ide, l Iricus, Witschin. Nicholaus et quani

plures alii.

Copie dans le cailulaiie A, loi i\ l.

LXXXIV.

G'e'r*/, abbé de Sainl-Troml , termine les difficultés qui se sont élevées entre

ce monastère et Arnoul de Felpen.

( 116(3.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Wiricus, Dei gracia abbas

Sancti Trudonis. Semper ea que ad paceni et utilitalem ecclesie Dei fiunt.

radicibus nieniorie sunl firnianda. ne aliquando, quod absit, excusabih

velustatis convellantur ignorantia. Notuni igitur facimus presentibus et

futuris quod Arnulphuni de Felpa ', propter graves et intolerabiles expen-

sas quas in servilio sui placiti violenter et injuste a nobis exigebat, pe-

titione nostra et amieoruni suorum, ad hoc rerum perduxinius, quod in

curia advocatie sue \Yel)bekeym ' veniens, scabinos de jure sui servicii ut

veritateni consulti dicercnt. in fidelitate quani curie fecerant commonuit.

Scabini vero non ignari veritatis qucni, ut vulgo dicitur. non ab hodic

vel heri, sed per multos annos ad hoc tenipus usque descenderat, quod ei

servitium cum quatuor militibus ut ipse quintus esset, et quinquc fanndis,

duobus villicis et quatuor scabinis deberetur, a(nnna>erunt, ipsunique

servitium ut redimerctur quinque solidis compensaverunt. Ad^ ocatus ^ ero

ipsam veritatem approbans, banno suo confirmavit. Post hoc factum quin-

decini solidos, quos nobis singulis annis censualiter in curia de Haies =

' Velpen. Voij. p. 2 , note S. ' \Uw\en. Voy. p. 2, iiolc ô.

- Wcbbccom. Voy. p. 50, note 7.
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(lebebat, iii rocoinpensatioïKMii Iriiiin scrvilioiiiin , ci clesigna\iinus. con-

(litionc ink'i'posita, ut quicunique siiccessor t\jus advocatiain habitalurus

c'nI . quiiulccim quocjue solidos haheat, sempciquc in partem hereditatis

cimi advocatia quindocim solidi accédant. Proplcr igitur ^inculuni pacis

inlcr nos cl ipsinn irrcfragabiliter confirnialuui ad augenduni boncliciuni

qiiod a nobis pridcni tcnebat, tria bonuaiia terre apud Isern ', que Canil)e

(erra nuncupatur, ei concessimus, ipsoque petente ordinem digeste veri-

lalis auctoritate manuscripti nostri inpeipetuuni confirmavimus. Qui-

cunique igitur hujusceconstitutionis forniulani lenierario ausu coniradicere

aut violareconatus fueril. anathenia sil. Hujus rei lestes inlerfuerunl fla-

ires nostri : Nicolaus ,
prepositus, Cuno, Arnulphus, cuslos, Heinricus

de Cortenaken. Wallerus. scholtelus, Meynzo, Bernardus. subadvocalus.

Ub'icus Preposilus, Ub-icus, villicus. Lideco. Cbristianus, viUici. Alardus.

Folcardus, scabini, Emeco, Rcinerus, Heynricus, Hezelo et quam pkues

alii. Acta sunt bec anno ab incarnatione Doinini m° c° lxvi", indictione

xnn\ régnante Frederico Ronianoruni inqieralore. Leodii présidente

Alexandre episcopo.
Copie (iaiis le carlulaiic A, l'ol. !0I.

LXXXV.

Gerij . abhé de Salnl-Trond, remet à Jean de iMoorsel un alleu du

monastère , (jui avait été tenu par son père.

(1167.)

In noniine sanctc cl individue Trinilalis. Ego Wiricus, Dei gracia abbas

Sancti Trudonis, presentibus et fuluris in Cbristi fidcHbus. Quia ^erba

hoininum Iranseunt et ex revolutione teniporis mortalis infirmitas reruni

presentium oblivioneni interdum patitur, posterorum menioric scriplo

Iradiiuus, quod doniinus Bernerus de Morcella allodium ecclesie, quod

' Ysorcii (lieu ilil), près du ruisseau (iil Yscr- - Moorsel , province de la l'Iarulre oneiilale,

bock, ^ous Uaelcn. canton dWInsl.
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fsl apud Masensele ' cl apiul Baiihrucge ', a nosfris pi-edcccssorihus ad

pactuni decem solidorum in diebiis natalis Domini persolvendormii k-nuil.

Quo defuncto, filius cjus Ivvainus ad nos venicns, idem allodiuni. sicut

palor halnicrat, coram fideiilius nostris a nohis recepit, conditione inlcr-

posila. nt si ipse et ejus posterilas dehiluni ecclesie pacdiin singulis annis

soi^ol•int, ecclcsie bonuni in pacc leneanl, sin autem in banno positi eccle-

sic hono usque ad satisfaclioncni caieant. Siqua vero ecclesiaslica wl

laïcalis pcisona ipsi Ivvaino \el liercdibus cjus aliquani injui-iani vol \io-

lontiani super hoc ipso bono inferre presunipserit, anatlicnia sil. Hiijus rei

lestes sunt : Heriniannus. prior, Nicliolaus, prcpositus, Arnulfus, custos,

Teodcricus, Conradus; laici vcio : Adam, scoltetus, Ulricus Prcpositus,

(lliristianus. Jordanus et quam pKires alii. Acta sunc liée anno ab incar-

natione Domini, m" c" ia» vu".

Original sur paicliemin, muni (l'un sceau eu cire louge à

douille queue de |jareliemin. — Desciiplion du sceau :

abbé de face, assis, crosse, tenant un livre de la main

gauche; légende : WIRIC - DEI GKA - ABliAS S.

TRVDON. — Copie dans les tailulaires A, loi. lOo, C,

loi. 130 v°.

LXXXYI.

('éru, abbé de Suint-Trond , déclare que Reine et sea fils sohI serfs de

Vuitlel de ce saint, à .lalburg.

(1108, n. si.)

In nouiinc sanclc et individuc Trinilalis. Ego Wiricus, Dci gracia

abbas Sancli Trudonis, semper quidcm veritatis testes esse debenius,

maxime (amen cum eam [rogné)... rosque nutare conspicimus. iNo-

lum igitur facimus presentibus et futuris qualiter quedam fidclis femina,

nomine Regina, una cum liberis suis Henrico et Gerardo ad nos voniens,

cailulamqiiamdaminqua conlinebatur qualiter avia ipsius. Evcn nomine,

' Ma.\ensccle. Voy. p. 50, note 10. talc, canUm de Hcrzclc.

' lianibruggc, province de la Flandre oricn-

Tome I. i'>
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lilKM'is oriiiiidii iialnlilnis , healo Ti'udoni se oinnemque suani posleiilu-

tc'in (ladicleial, iiobis Oblendil, el ul eam recognoscere vellemus et reno-

x.ilionis nostra auctoritale. nain vetustate pêne obliterata videbatur.

rof'orinarenuis. de^ote nos rogavil. Nos vero idoneis subnixam testibus

verihUein ipsius cognoscenles , e( jus(e pétition! lenuendnm non estiman-

tes, ([ua conditione prefata Even bealo Trudoni se tradiderit snbteriiola-

^imus, in quo Aclcris eartule vcstigia secuti sunius. Igitur ea se conditione

bealo Trudoni eadcni Even tradidit, ut ipsa omnisque sua posteritas ad

altarc ipsius sancti, quod est in Alburg', unum denarium singulis annis.

pro capitis censu persolvant, et pro licentia nubendi sive inter sive extra

potestatem . se\ denarios del)cant dare. Ad nulbini placituni veniie cogen-

tur. Nulluni advocaluni. prêter abbateni , habebunl. Dato censu, ab onini

servicio de relicpio libcri erunl. Vio coriniede duodecini denarios dabunt.

Hoc igitur in illa Aeteri cartula fideliler expressuni accepinius, et in bac

pi-esenti pagina reno^anduni et confirniandum estiniavimus. Quod si quis

>el prisée veritati \v\ nostre in idipsuni adtestationi contradicere tenipta-

verit, anatbema sit. Hujus rei testes sunt : Heriniannus. prior, iNicholaus.

prepositus, Arnulfus, custos, Theodericus: laici vero : Ubicus Prepositus,

Jordanus de Stapebi, Cbristianus et frater ejus et quam plures ab'i. Acta

sunt bec anno al) incarnatione Donn'ni, m" c" iavii". indictione piinia.

Coiiie clans le carliilaiiv A, lui. 199.

LXXXVII.

Benoit . (Joi/eii de Saiul-Jean, à Liéxje , el dumoiue de Loos, fait ù l'église

de la seconde de ces localités, un don de cens provenant de terres situées

à Rosoux
, qui lui ont été cédées par Lydeco, écoutete de Borloo.

(Bcrloz, il7i.)

In noniinc sanete et individue Trinitatis. Agnes, comitissa de Los, cl

fib'us ejus Geraidus, conies, tam presentibus quam futuris in perpetuum.

' Aalburg. Voi/. p. 30, noie 27.
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Lytiico. scultetiis de Biulo '. cooponilioiio uxoris sue Lidgaidis el coiisen.Mi